Pe3ynbraThl OnEHKHM AOMYCTUMOI HOPMBI HAarpy3kd Ha oOOIIyI0 IUIOLIaJb MAcTOMI B pa3pe3e pailOHOB, OINpEAENCHHBIX HAa OCHOBE METOOB
MPOCTPAHCTBEHHOI'O aHAJIM3a JaHHbIX J[33

HopMa momaiau HaCTGI/IHI Ha 1 roJioBy CENbCKOXO03SMCTBECHHBIX KUBOTHBIX

[Mpomoi- Ha BOCCTAHOBJICHHBIX U JIETPAJANPOBAHHBIX YTO/bSIX, TEKTAP
JKUATEb-
DKO0J0T0-
HOCTH = =
Haumenosa- [pupon- | reorpadu- . KPYITHBIN pOTaTHIi OBI[BI ¥ KO3BI JIOILIa AU BepOITIO/IbI
Ne N . Tun mactoum (peodianarommii) acT-
HHE paifoHa Has 30Ha yecKui CKOT
(mon3oHa) Guuroro
A nepuona, | BOCCTa- JIerpa- | BoccTa- | jgerpa- | BoccTa- | gerpa- | Boccra- | jerpa-
TTHEH HOB- JTUPO- HOB- JTUPO- HOB- JTUPO- HOB- JTUPO-
JICHHBbIE | BaHHBIE | JICHHBIE | BaHHLIE | JICHHBbIE | BaHHbLIE | JICHHBIE | BaHHBIE
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Kb3bu10panHcKas 001acTh

CEPOIIOJIBIHHO-3/1aKOBbIE

(c TUITYAKOM U MSTIIHKOM),
CEPOTIONBIHHO-UTCUTEKOBBIC U
CEBEpHasl | CEpPOIOJIBIHHO-TEPECKEHOBBIE
IIYCTBIHS KOMIIJIIEKCHI, CAKCayJIbHO-
COJISTHKOBBIE KOMILIEKCHI €
3(eMepOBBIMH U KyCTapHHUKOBO-
Pa3sHOTPaBHBIMHU BKIIOUEHHUSIMH

1 | Apanbckuii 230-250 14,9 21,6 3,0 4,3 17,9 25,8 20,9 30,2

CepOIIOJIBIHHO-COJISIHKOBBIE
KOMIUIEKCHI C 3()eMepOBBIMU
MyCTBIH- BKITIOYCHUSMH;, CaKCayIbHO-
2 | unenuiickuit Hast COJISTHKOBEIC U CaKCayIIbHO- 21,3 30,9 4.3 6,2 25,6 36,9 29,8 43,2
MOJILIHHBIE KOMILIEKCHI C
KYCTapHUKOBO-Pa3HOTPABHBIMHU
FOIKHAS BKJIFOUEHUSAMU

250-270
IIyCTBIHA | CEPONOIBIHHO-COJITHKOBBIE

KOMIUIEKCHI C 3()eMEPOBBIMU U
KyCTapHI/IKOBBIMI/I BKIIFOUCHUAMU,
CakcayJIbHO-COJITHKOBBIC U 19,5 28,3 3,9 5,7 23,4 33,8 27,3 39,6
CaKcayHBHO'HOHBIHHBIC KOMIIJICKCHI C
KyCTapHI/IKOBO-pa?:HOTpaBHBIMI/I n
3(heMepOBBIMU BKIIOUCHUSIMH

CeIpaapbHH-
CKUI




5

10

11

12

13

14

Kapmakmmn-
CKHH

Kazanuackuit

“Kanaxopran-
CKHH

JKamaramickumit

ITYCTBIH-
Hasa

IOXKHasa
ITYCTBIHSA

CCPONOJILIHHO-COJIAHKOBBIC U
IIOJIBIHHO-OCOKOBBIE KOMIIIIEKCHI,
CaKCayJbHO-COJIAHKOBBIC U
CaKCayJIbHO-TIOJIBIHHBIC KOMIIJICKCEI C
KyCTapHI/IKOBO'S(l)eMepOBLIMI/I
BKIIIOUCHHUAMH

CEepOIIOJIBIHHO-COJISTHKOBBIE
OCOKOBBIE KOMIIJICKCBI; COJISTHKOBO-
caKcayJbHbIE KOMIUIEKCHI,
OMIOPTYHOBBIX U KYCTapHUKOBO-
3(heMepoBBIX (hopMarn

cakcayJoBO-3()eMEpOBEIC,
CEPOTIOIIBIHHO-3/IAKOBBIC KOMILICKCHI
C COJITHKOBBIMU BKIIHOUYCHUSMU,
CaKcayJi0BO-TIOJIBIHHO-3IaKOBBIC,
CEPOTIOIBIHHO-(EMEPOBO-
KYCTapPHUKOBBIE KOMIIJIEKCHI

cakcaysoBo-3(peMepoBEIe,
CEPOIOIBIHHO-COJITHKOBBIE,
CaKcayJI0BO-TIOJIBIHHBIE KOMIUIEKCHI

250-270

15,6

22,6

3,1

4,5

18,7

27,1

21,8

31,7

151

21,9

3,0

4.4

18,1

26,2

211

30,7

11,4

16,5

2,3

3,3

13,7

19,8

16,0

231

16,0

23,2

3,2

4,6

19,2

21,7

22,4

32,5

Typkectanckas 00.1aCTh

Aprpic I'.A.

OpnabaceiH-
CKUi

10

OTBIpapCKuii

ITYCTBIH-
Has

IOXKHas1
ITYCTBIHA

cakcayJsoBO-3()eMEepOBbIC U
CEPOTIONILIHHO-3()eMEPOBO-
KYCTapHUKOBBIE KOMIIJIEKCHI C
TIOJIBIHHBIMH U COJITHKOBBIMH
BKJTFOUCHUSIMH

CepOHOHLIHHO'S(bGMepOBLIC u
CCPONOJILIHHO-COJITHKOBBIC
KOMIIJICKCBI C OCOKOBBIMH
BKIIFOUYCHUSAMU

cakcayJioBo-3(heMepoBbIe U
CEPOTIONBIHHO-3(eMEPOBO-
KYCTapHUKOBBIC KOMITJICKCBI

250-290

10,4

15,1

2,1

3,0

12,5

18,0

14,6

211

8,5

12,3

1,7

2,5

10,2

14,7

11,9

17,3

9,9

14,4

2,0

2,9

11,9

17,2

13,9

20,1




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
CepOITOJIBIHHO-3]TaKOBbIC,
cakcaysioBO-3(eMepOBEIC U
11 | Caypanckuit CEPONOILIHHO-3(pEMEPOBO- 8,3 12,0 1,7 2,4 10,0 14,4 11,6 16,8
KyCTapHHKOBBIE KOMILJICKCHI C
COJISSHKOBBIMU M OCOKOBBIMH
MYCThBIH- FOXKHAS BKJIFOUCHUSAMHA 950-290
Hast MyCTBIHSA | cakcaysoBO-3(heMepOBbIE,
12 | Cysaxckuit CCPOTIOIBIHHO-COMAHKOBLIC H 12,2 17,7 2.4 3,5 14,6 21,2 171 24,8
KapaTaBCKO-TIOJIBIHHO-3(heMepOBhIe
KOMITIEKCHI
13 iliignapnﬂ- CakcayJ0BO-3()eMEPOBBIC KOMILICKCHI 8,8 12,8 1,8 2,6 10,6 15,3 12,3 17,9
14 | Baiinu6exa TIbIPCHHOTHITIAKOBO DASHOTPABHLIC 11,0 16,0 2,2 3,2 13,2 19,1 15,4 22,3
Y MOJIBIHHO-2()eMEePOBbIE KOMILIEKCHI
15 | XKerricaickuit 3(heMepOBO-TIOBIHHBIC KOMILICKCHI 11,0 16,0 2,2 3,2 13,2 19,1 15,4 22,3
MOJIBIHHO-3()eMEPOBbIE KOMILIEKCHI
16 | Kenecckuit C OCOKOBBIMH ¥ COJISTHKOBBIMU 8,0 11,6 1,6 2,3 9,6 13,9 11,2 16,2
BKJIFOUCHUSIMH
17 x{ilgaapanb— fpeAropee 3(heMepOBO-TIOBIHHBIE KOMILICKCHI 200-210 8,2 11,9 1,6 2,4 9,8 14,2 11,5 16,6
18 | Caitpamckuit HbIpEHHOTHITIAKOBOPAHOTPABHDIC 9,8 14,2 2,0 2,8 11,8 17,0 13,7 19,9
KOMIUIEKCHI
Capbiarai- MOJIBIHHO-3()eMEPOBBIE U MBIPEHHO-
19 pv THITYaKOBO-Pa3HOTPaBHBIE 7,8 11,3 1,6 2,3 9,4 13,5 10,9 15,8
CKHIA ropHast
KOMITIEKCHI
MBIPEHHO-KOBBLILHO-THITYAKOBO-
20 Ka3I:IprT- PasHOTPaBHBIE KOMILJIEKCHI, 8.1 117 16 23 9.7 14.0 113 16.4
CKHIA 3JIaKOBO-Pa3HOTPABHBIE TOPHBIE
JIYTOBBIE KOMITIEKCHI
3J1aKOBO-Pa3HOTPABHBIE U NBIPEHHO-
21 | TonebOuiickuit TOpPBI THIYaKOBO-Pa3HOTPABHBIE 150-160 8,8 12,8 1,8 2,6 10,6 15,3 12,3 17,9
KOMIUIEKCHI
MBIPEHHO-KOBBUILHO-TUITYAKOBO-
29 T}OJELKy6ac- Pa3HOTPaBHBIE KOMILIEKCHI, 37TaKOBO- 9.7 141 1.9 2.8 116 16.8 136 197
CKUiA Pa3HOTPaBHBIE TOPHBIE TYTOBBIE

KOMIIJICKChI




6

10

11

12

13

14

KamobLIcKast 001aCTh

23

baiizakckmit

24

MoiibIHKyM-
CKHH

25

Caprpicyckuit

26

Tamacckuii

27

Ilyckuit

ITYCTBIH-
Hasa

IOXKHasa
ITYCTBIHSA

KyCTapHHKOBO-TIOJILIHHO-3()eMepPOBO-
371aKOBBIE KOMIUIEKCHI (C CakcayioM,
KelpeykoM, OUIOPTyHOM U
OOSUTBEIIOM)

CCPONOJIBIHHO-COJIIHKOBBIC U
CaKCayJIbHbIC KOMIIJICKChI

CCPONOJIBIHHO-COJIIHKOBBIC U
COJISTHKOBO-CAaKCAayJIbHbIC KOMIIJICKChI

COJITHKOBO-CaKCayJbHbIC 1
3(heMEepPOBO-TIOJILIHHBIC KOMILJICKCHI

3J1aKOBO-TIOJIBIHHO-PA3HOTPABHEIE,
3J1aKOBO-TIOJIBIHHO-COJITHKOBO-
Pa3HOTpPaBHBIE U COJITHKOBO-
cakcayJibHble KOMIUIEKChI

250-270

6,2

9,0

1,2

1,8

74

10,8

8,7

12,6

6,1

8,8

1,2

1,8

7,3

10,6

8,5

12,4

7,7

11,2

1,5

2,2

9,2

13,4

10,8

15,6

5,9

8,6

1,2

1,7

7,1

10,2

8,3

12,0

5,2

7,5

1,0

15

6,2

9,0

7,3

10,6

28

JKaMObLICKHI

29

Kyanbiackuit

30

T. PrickynoBa

31

Kopnaiickuit

32

MepkeHckuit

TOpHas

IpeAropse

MOJIBIHHO-COJITHKOBO-3(heMEpOBEIE U
3J1aKOBO-TIOJIbIHHBIE KOMILJIEKCHI

C cakcayJIbHBIMHM U KyCTapHUKOBBIMU
BKJIIOUEHUSAMU

JIYTOBO-3JIaKOBO-pa3HOTPABHBIC U
COJISTHKOBO-CAKCAayJIbHbIC KOMIIJICKCHI

COJITHKOBO-CAaKCayJIbHbIC
3(1)CMCPOBO—HOJILIHHBIG KOMIIJICKCBI

JYTOBO-3]1aKOBO-Pa3HOTPABHEIE,
371aKOBO-TIOJIBIHHO- U MTOJIBIHHO-
a(heMepoBbIe KOMIUIEKCHI

210-240

7,1

10,3

1,4

2,1

8,5

12,3

9,9

14,4

3,8

55

0,8

1,1

4,6

6,6

5,3

7,7

4,5

6,5

0,9

1,3

54

7,8

6,3

91

4,3

6,2

0,9

1,2

52

7,5

6,0

8,7

TOpHI

COJISIHKOBO-CaKCayJIbHbIE U
3(heMepOoBO-TIOJIBIHHO-3JIAKOBEIE
KOMIIJICKCBI

150-170

3,5

51

0,7

1,0

42

6,1

49

7,1




6

10

11

12

13

14

AJIMaTHHCKAaA 00J1aCTh

33

JKamObIICKNit

34

banxamickuit

ITYCTBIHH
ast

ceBepHas
IYCTBIHS

MOJIBIHHO-TIBIPEIHBIE, MTOJIBIHHO-
371aKOBBIE, IBIPEHHO-KOBBIIbHEIE,
IbIpeiiHO-KcepoUTHEIE, MBIPEHHO-
ne0e10BbIe, 3TaKOBO-TIONIBIHHBIC,
JIaKOBO-COPHSIKOBBIE, FAPMAaJIbHO-
TbIPEIHBIE KOMIUICKCHI

200-210

3,2

4,6

0,6

0,9

3,8

55

4,5

6,5

FOKHas1
ITYCTBIHA

CEPOTIOIBIHHO-31IAKOBBIC KOMILIEKCHI
C MBIPSHHBIMA M KOBBUILHBIMHU
BKJTIOUYCHUSIMU, MECTAMH C
3(eMepOBBIM PAa3HOTPABBEM;
TMOJIBIHHO-M3EHEBO-TEPECKEHOBBIE
KOMIUJIEKCHI ¢ BKIIFOYCHUAMMU porava,
BepOIIOKbeH KOMIOUKY U aJpaclaHa;
COJIAHKOBO-TIOJIBIHHBIC KOMIIJICKCHI C
BKIIIOUCHUAMU PYACPAIbHBIX BUAOB,
3¢eIpoBO-N3eHEBO-KYCTaPHUKOBEIE
KOMIIJICKCBI

210-230

8,0

11,6

1,6

2,3

9,6

13,9

11,2

16,2

35

KonaeB I'.A.

36

Nmiickui

37

Tanrapckuii

ropHas

Mpearopbe

MOJIBIHHO-3JIAKOBbIE KOMIUIEKCHI C
HBIPEHHBIMY 1 3(heMepoBBIMU
BKJIFOUEHHUSMH; KOBBUIbHO-IIBIpEHHBIC
KOMIUIEKCHI C KCePO(MUTHBIMU
BKJIIOYEHHUSMH; TIOJIBIHHO-JIe0eI0BbIE 1
COPHO-3JIAKOBBIE KOMIUIEKCHI C
TapMabHO-TIBIPEHHBIMY BKIIIOUCHHSIMA

MTOJIBIHHO-3JTaKOBBIE KOMIUTEKCHI C
MBIPEHHBIME 1 3(peMEpPOBBIMU
BKIIFOYCHUSAMH, KOBbIHhHO'HblpeﬁHble
KOMIIJIEKCHI ¢ KCEPOPHUTHBIMH
BKJIFOUCHHSIMH;, TIOJILIHHO-J1€0€/10BO-
pyZepasibHbIe KOMILIEKCHI C rapMabHO-
MBIPEHHBIMY BKITFOUCHUSIMU

TIOJIBIHHO-3JIaKOBBIC KOMIIJICKCEI C
HprefIHBIMPI 1 p’)KaHbIMH BKIIFOYCHUSAMMU,
CO(i)OpHO'HOHI)IHHI)Ie KOMIIJICKCEI C
KOCTPCIIOBO-3JIaKOBBIMU BKJIFOUCHUSIMHU

200-210

4,5

6,5

0,9

1,3

54

7,8

6,3

91

41

59

0,8

1,2

4,9

7,1

5,7

8,3

3,8

55

0,8

1,1

4,6

6,6

53

7,7
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10

11

12

13

14

38

Viirypckuit

39

Enbexmu-
Ka3axCKHi

40

Kapacaiickuit

41

Kerencknit

42

PaiipiMOexk-
CKHH

ropHas

MEKTop-
HBIN

CEPOIOJIBIHHO-COJITHKOBBIE
KOMIIJICKCHI C BKIIFOUCHHUAMHA
B(I)GMGPOB 1 JCPHOBUHHLIX 3JIaKOB;
3JIaKOBO-pa3sHOTPAaBHBIC KOMILJICKCHI C
IIOJIBIHHBIMU U HaHO(l)I/ITHI)Ie
BKJIIIOUCHHUAMU,; CAKCAYJIbHBIC
KOMIUJIEKCBI € TapMaJIbHbIMU U
aHa0a3MCHBIMM BKIIIOUCHHUSIMH

CEpOTOJIBIHHO-COJITHKOBBIE KOMIUIEKCHI C
HBIPEHHBIMY 1 aHA0a3UCHBIMU
BKJIIOYEHHSMH; 311aKOBO-Pa3HOTPABHEIE
JIyTOBBIE KOMIUIEKCHI C TBIPEHHO-
pOrauéBbIMU BKIIOUESHUSIMHI

190-200

6,9

10,0

1,4

2,0

8,3

12,0

9,7

14,0

50

7,3

1,0

15

6,0

8,7

7,0

10,2

rOpsl

MaH)KeTHO-KO6p€31/IeBBIe KOMIIJICKCEI C
TUMYaKOBO-pa3sHOTPaBHBIMU
BKJIIFOUYCHHUAMHU, MATIMKOBO- U
TUMYAKOBO-Pa3sHOTPAaBHBIE KOMITJIEKCHI;
IIOJIBIHHO-3JIAKOBBIC KOMIIJICKCHI C
KOBBIJIBHBIMH, HLIpeﬁHBIMH u
acTparaJOBbIMH BKIIFOUCHUSAMHU

MOJIBIHHO-3JIAKOBbIE KOMIUIEKCHI C
KOBBUIBHBIMH U MBIPEHHBIMU
BKJIFOUEHHUSMH; MATJINKOBO- U
TUIYaKOBO-Pa3HOTPaBHbIE KOMILIEKCHI C
MBIPEHHO-TEPECKEHOBBIMU U POTay€BO-
IBIPEHHBIMY BKJIIOUCHUSIMU

TIOJIBIHHO-3JIAaKOBBIC KOMIIJICKCEI C
HpreﬁHBIMH 1 OCOKOBBIMH
BKJIIOYCHUAMU,; MATJIIMKOBO- U
TUIYAKOBO-Pa3sHOTPABHBIC KOMIIJICKCHI

140-160

1,7

2,5

0,3

0,5

2,0

2,9

2,4

3,5

58

8,4

1,2

1,7

7,0

10,1

8,1

11,8

6,0

8,7

1,2

1,7

7,2

10,4

84

12,2

obJacte Kerucy

43

CapkaHckuii

ITYCTBIH-
Hasa

ceBepHas
MYCTBIHS

CCPOII0JIBIHHO- U COJITHKOBO-
CaKCayJIbHBIC, 3JIaKOBO-I10JILIHHO-
Pa3sHOTPABHBIC KOMIIIIEKCHI

210-230

54

7,8

1,1

1,6

6,5

9,4

7,6

11,0

44

Kaparanbckuii

IOXKHas
ITYCTBIHA

COJIAHKOBO-CAaKCayJIbHbIC KOMIIJICKChL

210-230

6,4

9,3

1,3

1,9

7,7

11,1

9,0

13,0




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
COJISIHKOBO-CaKCayJIbHbIE,
45 | Kokcyckuit 3()eMEepPOBO-TIOJILIHHBIC U MOJIBIHHO- 7,5 10,9 1,5 2,2 9,0 13,0 10,5 15,2
371aKOBBIE KOMITIEKCHI
COJISIHKOBO-TIOJIBIHHO-KYCTAPHHUKOBO-
46 | Axcyckuit 3(eMEepOBBIC U JIYTOBO-31aKOBO- 54 7,8 1,1 1,6 6,5 9,4 7,6 11,0
ropHas TIpeIrophe Pa3HOTpPaBHBIC KOMIIJICKCHI 200_210
47 | Anaxombckuit COJAMKOBO-CAKCAYIILHBIC H 3IAKOBO 4,1 5,9 0,8 1,2 4,9 7.1 5,7 8,3
PasHOTpPaBHBIE KOMILIEKCHI
TIOJIBIHHO- M CEPOIOJIBIHHO-
COJITHKOBBIE KOMILJIEKCHI C
4g | KepOynax- MEKIOp- || BIIOUCHHEM 5$EMEPOB 1 190200 | 59 8,6 1.2 17 74 | 102 | 83 | 120
CKHIA HBIH MEJIKUX/I€PHOBHHHBIX 3JIAKOB;
JIyTOBO-3JIAKOBO-Pa3HOTPABHBIE
KOMITIEKCHI
[ S— ropHas JIyTOBO-3JIAKOBO-Pa3HOTPABHBIE H
49 K A MOJIBIHHO-3J1AKOBO-KYCTaPHUKOBEIC 3,8 55 0,8 1,1 4.6 6,6 53 7,7
KOMILIEKCHI
TOpbI COJISTHKOBO-CaKcay bHble, onbinao- | 140-160
50 HaHv(bI/mOB- 3JIAKOBO- ¥ TOJIBIHHO-0COKOBO- 6.9 100 14 20 8.3 12,0 9.7 14.0
CKHIA COJISIHKOBBIE KOMILIEKCHI; JIyTOBO-

3J1aKOBO-Pa3HOTPABHBIE KOMIIIEKCHI




