

Результаты оценки допустимой нормы нагрузки на общую площадь пастбищ в разрезе районов, определенных на основе методов пространственного анализа данных ДЗЗ

№	Наименование района	Природная зона	Эколого-географический (подзона)	Тип пастбищ (преобладающий)	Продолжительность пастбищного периода, дней	Норма площади пастбищ на 1 голову сельскохозяйственных животных							
						на восстановленных и деградированных угодьях, гектар							
						крупный рогатый скот		овцы и козы		лошади		верблюды	
						восстановленные	деградированные	восстановленные	деградированные	восстановленные	деградированные	восстановленные	деградированные
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Кызылординская область													
1	Аральский	пустынная	северная пустыня	серополынно-злаковые (с типчаком и мятыником), серополынно-итсыгековые и серополынно-терескеновые комплексы; саксаульно-солянковые комплексы с эфемеровыми и кустарниково-разнотравными включениями	230-250	14,9	21,6	3,0	4,3	17,9	25,8	20,9	30,2
2	Шиелийский		южная пустыня	серополынно-солянковые комплексы с эфемеровыми включениями; саксаульно-солянковые и саксаульно-полынnyе комплексы с кустарниково-разнотравными включениями	250-270	21,3	30,9	4,3	6,2	25,6	36,9	29,8	43,2
3	Сырдарьинский			серополынно-солянковые комплексы с эфемеровыми и кустарниковыми включениями; саксаульно-солянковые и саксаульно-полынnyе комплексы с кустарниково-разнотравными и эфемеровыми включениями		19,5	28,3	3,9	5,7	23,4	33,8	27,3	39,6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4	Кармакшин-ский	пустын-ная	южная пустыня	серополынно-солянковые и полынно-осоковые комплексы; саксаульно-солянковые и саксаульно-полынныне комплексы с кустарниково-эфемеровыми включениями	250-270	15,6	22,6	3,1	4,5	18,7	27,1	21,8	31,7
5	Казалинский			серополынно-солянковые и осоковые комплексы; солянково-саксаульные комплексы, биоргуновых и кустарниково-эфемеровых формации		15,1	21,9	3,0	4,4	18,1	26,2	21,1	30,7
6	Жанакорган-ский			саксаулово-эфемеровые, серополынно-злаковые комплексы с солянковыми включениями; саксаулово-полынно-злаковые, серополынно-эфемерово-кустарниковые комплексы		11,4	16,5	2,3	3,3	13,7	19,8	16,0	23,1
7	Жалагашский			саксаулово-эфемеровые, серополынно-солянковые, саксаулово-полынныне комплексы		16,0	23,2	3,2	4,6	19,2	27,7	22,4	32,5

Туркестанская область

8	Арыс Г.А.	пустын-ная	южная пустыня	саксаулово-эфемеровые и серополынно-эфемерово-кустарниковые комплексы с полынными и солянковыми включениями	250-290	10,4	15,1	2,1	3,0	12,5	18,0	14,6	21,1
9	Ордабасын-ский			серополынно-эфемеровые и серополынно-солянковые комплексы с осоковыми включениями		8,5	12,3	1,7	2,5	10,2	14,7	11,9	17,3
10	Отырарский			саксаулово-эфемеровые и серополынно-эфемерово-кустарниковые комплексы		9,9	14,4	2,0	2,9	11,9	17,2	13,9	20,1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
11	Сауренский	пустын-ная	южная пустыня	серополынно-злаковые, саксаулово-эфемеровые и серополынно-эфемерово-кустарниковые комплексы с солянковыми и осоковыми включениями	250-290	8,3	12,0	1,7	2,4	10,0	14,4	11,6	16,8
12	Сузакский			саксаулово-эфемеровые, серополынно-солянковые и каратауско-полынно-эфемеровые комплексы		12,2	17,7	2,4	3,5	14,6	21,2	17,1	24,8
13	Шардарин-ский			саксаулово-эфемеровые комплексы		8,8	12,8	1,8	2,6	10,6	15,3	12,3	17,9
14	Байдибека	горная	предгорье	пырейно-типчаково-разнотравные и полынно-эфемеровые комплексы	200-210	11,0	16,0	2,2	3,2	13,2	19,1	15,4	22,3
15	Жетысайский			эфемерово-полынные комплексы		11,0	16,0	2,2	3,2	13,2	19,1	15,4	22,3
16	Келесский			полынно-эфемеровые комплексы с осоковыми и солянковыми включениями		8,0	11,6	1,6	2,3	9,6	13,9	11,2	16,2
17	Мактаараль-ский			эфемерово-полынные комплексы		8,2	11,9	1,6	2,4	9,8	14,2	11,5	16,6
18	Сайрамский			пырейно-типчаково-разнотравные комплексы		9,8	14,2	2,0	2,8	11,8	17,0	13,7	19,9
19	Сарыагаш-ский			полынно-эфемеровые и пырейно-типчаково-разнотравные комплексы		7,8	11,3	1,6	2,3	9,4	13,5	10,9	15,8
20	Казыгурт-ский		горы	пырейно-ковыльно-типчаково-разнотравные комплексы, злаково-разнотравные горные луговые комплексы	150-160	8,1	11,7	1,6	2,3	9,7	14,0	11,3	16,4
21	Толебийский			злаково-разнотравные и пырейно-типчаково-разнотравные комплексы		8,8	12,8	1,8	2,6	10,6	15,3	12,3	17,9
22	Тюлькубас-ский			пырейно-ковыльно-типчаково-разнотравные комплексы, злаково-разнотравные горные луговые комплексы		9,7	14,1	1,9	2,8	11,6	16,8	13,6	19,7

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Жамбылская область													
23	Байзакский	пустын- ная	южная пустыня	кустарниково-полынно-эфемерово- злаковые комплексы (с саксаулом, кейреуком, биоргуном и боялычом)	250-270	6,2	9,0	1,2	1,8	7,4	10,8	8,7	12,6
24	Мойынкум- ский			серополынно-солянковые и саксаульные комплексы		6,1	8,8	1,2	1,8	7,3	10,6	8,5	12,4
25	Сарысуский			серополынно-солянковые и солянково-саксаульные комплексы		7,7	11,2	1,5	2,2	9,2	13,4	10,8	15,6
26	Таласский			солянково-саксаульные и эфемерово-полынные комплексы		5,9	8,6	1,2	1,7	7,1	10,2	8,3	12,0
27	Шуский			злаково-полынно-разнотравные, злаково-полынно-солянково- разнотравные и солянково- саксаульные комплексы		5,2	7,5	1,0	1,5	6,2	9,0	7,3	10,6
28	Жамбылский	горная	предгорье	полынно-солянково-эфемеровые и злаково-полынные комплексы с саксаульными и кустарниковыми включениями	210-240	7,1	10,3	1,4	2,1	8,5	12,3	9,9	14,4
29	Жуалынский			лугово-злаково-разнотравные и солянково-саксаульные комплексы		3,8	5,5	0,8	1,1	4,6	6,6	5,3	7,7
30	Т. Рыскулова			солянково-саксаульные и эфемерово-полынные комплексы		4,5	6,5	0,9	1,3	5,4	7,8	6,3	9,1
31	Кордайский			лугово-злаково-разнотравные, злаково-полынно- и полынно- эфемеровые комплексы		4,3	6,2	0,9	1,2	5,2	7,5	6,0	8,7
32	Меркенский		горы	солянково-саксаульные и эфемерово-полынно-злаковые комплексы	150-170	3,5	5,1	0,7	1,0	4,2	6,1	4,9	7,1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Алматинская область													
33	Жамбылский		северная пустыня	полынно-пырейные, полынно-злаковые, пырейно-ковыльные, пырейно-ксерофитные, пырейно-лебедовые, злаково-полынные, лаково-сорняковые, гармально-пырейные комплексы	200-210	3,2	4,6	0,6	0,9	3,8	5,5	4,5	6,5
34	Балхашский	пустынн ая	южная пустыня	серополынно-злаковые комплексы с пырейными и ковыльными включениями, местами с эфемеровым разнотравьем; полынно-изенево-терескеновые комплексы с включениями рогача, верблюжьей колючки и адрапсана; солянково-полынные комплексы с включениямиrudеральных видов; эфедрово-изенево-кустарниковые комплексы	210-230	8,0	11,6	1,6	2,3	9,6	13,9	11,2	16,2
35	Конаев Г.А.			полынно-злаковые комплексы с пырейными и эфемеровыми включениями; ковыльно-пырейные комплексы с ксерофитными включениями; полынно-лебедовые и сорно-злаковые комплексы с гармально-пырейными включениями		4,5	6,5	0,9	1,3	5,4	7,8	6,3	9,1
36	Илийский	горная	предгорье	полынно-злаковые комплексы с пырейными и эфемеровыми включениями; ковыльно-пырейные комплексы с ксерофитными включениями; полынно-лебедово-рудеральные комплексы с гармально-пырейными включениями	200-210	4,1	5,9	0,8	1,2	4,9	7,1	5,7	8,3
37	Талгарский			полынно-злаковые комплексы с пырейными и ржаными включениями; софорно-полынные комплексы с кострецовово-злаковыми включениями		3,8	5,5	0,8	1,1	4,6	6,6	5,3	7,7

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
38	Уйгурский	горная	межгор-ный	серополынно-солянковые комплексы с включениями эфемеров и дерновинных злаков; злаково-разнотравные комплексы с полынными и нанофитные включениями; саксаульные комплексы с гармальными и анабазисными включениями	190-200	6,9	10,0	1,4	2,0	8,3	12,0	9,7	14,0
39	Енбекши-казахский			серополынно-солянковые комплексы с пырейными и анабазисными включениями; злаково-разнотравные луговые комплексы с пырейно-рогачевыми включениями		5,0	7,3	1,0	1,5	6,0	8,7	7,0	10,2
40	Карасайский	горы	горная	манжетно-кобрезиевые комплексы с типчаково-разнотравными включениями; мятликово- и типчаково-разнотравные комплексы; полынно-злаковые комплексы с ковыльными, пырейными и астрагаловыми включениями	140-160	1,7	2,5	0,3	0,5	2,0	2,9	2,4	3,5
41	Кегенский			полынно-злаковые комплексы с ковыльными и пырейными включениями; мятликово- и типчаково-разнотравные комплексы с пырейно-терескеновыми и рогачево-пырейными включениями		5,8	8,4	1,2	1,7	7,0	10,1	8,1	11,8
42	Райымбек-ский			полынно-злаковые комплексы с пырейными и осоковыми включениями; мятликово- и типчаково-разнотравные комплексы		6,0	8,7	1,2	1,7	7,2	10,4	8,4	12,2

область Жетису

43	Сарканский	пустын-ная	северная пустыня	серополынно- и солянково-саксаульные, злаково-полынно-разнотравные комплексы	210-230	5,4	7,8	1,1	1,6	6,5	9,4	7,6	11,0
44	Каратальский		южная пустыня	солянково-саксаульные комплексы	210-230	6,4	9,3	1,3	1,9	7,7	11,1	9,0	13,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
45	Коксуский			солянково-саксаульные, эфемерово-полынныи и полынно-злаковые комплексы		7,5	10,9	1,5	2,2	9,0	13,0	10,5	15,2
46	Аксуский	горная	предгорье	солянково-полынно-кустарниково-эфемеровые и лугово-злаково-разнотравные комплексы	200-210	5,4	7,8	1,1	1,6	6,5	9,4	7,6	11,0
47	Алакольский			солянково-саксаульные и злаково-разнотравные комплексы		4,1	5,9	0,8	1,2	4,9	7,1	5,7	8,3
48	Кербулак-ский	горная	межгор-ный	полынно- и серополынно-солянковые комплексы с включением эфемеров и мелких/дерновинных злаков; лугово-злаково-разнотравные комплексы	190-200	5,9	8,6	1,2	1,7	7,1	10,2	8,3	12,0
49	Ескельдин-ский			лугово-злаково-разнотравные и полынно-злаково-кустарниковые комплексы		3,8	5,5	0,8	1,1	4,6	6,6	5,3	7,7
50	Панфилов-ский		горы	солянково-саксаульные, полынно-злаково- и полынно-осоково-солянковые комплексы; лугово-злаково-разнотравные комплексы	140-160	6,9	10,0	1,4	2,0	8,3	12,0	9,7	14,0